



## **Dansk Produktions Univers F.M.B.A.**

Spettrupvej 7, B  
8722 Hedensted

CVR-nr. 40315284

### **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 04-07-2024

---

Claus Højgaard Mikkelsen  
Dirigent

Medlem af Kreston:  
Et samarbejde mellem uafhængige  
statsautoriserede revisorer



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Dansk Produktions Univers F.M.B.A. Spettrupvej 7, B 8722 Hedensted
Telefon	70228722
E-mail	ch@dkpu.dk
CVR-nr.	40315284
Stiftelsesdato	01-02-2019
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Per Andersen Lone Stensig Jakobsgaard Katrine Bjerre Toft
<b>Direktion</b>	Claus Højgaard Mikkelsen
<b>Revisor</b>	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Erhvervsvej 2 8721 Daugård
CVR-nr.	30707907

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er følgende:

- Tiltrækning af udviklingsmidler til medlemmerne.
- Rådgivningsydelser til medlemmerne.
- Eksekvering af udviklings- og projektforbøb hos medlemmerne.

### Usikkerhed om going concern

Der føres forhandlinger om tilførsel af likviditet til foreningen. Disse forhandlinger er konstruktive, men endnu uden konkrete tilsagn om tilførsel af likviditet. Det er en forudsætning for foreningens fortsatte drift, at der tilføres ny likviditet i størrelsesordenen kr. 300.000 til kr. 500.000, hvoraf en del skal tilføres inden udgangen af august, hvilket ledelsen forventer vil ske.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var et meget udfordrende år for DKPU, hvor vi for første gang både oplevede fald i omsætning og aktivitetsniveau, til trods for at vi er lykkedes med at tiltrække en del udviklingsmidler til medlemsvirksomhederne.

Krisen har ramt en del af medlemsvirksomhederne, og DKPU oplevede at få opgaver for en værdi af +1.5 mio. kr. enten helt droppet eller væsentligt nedskaleret.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -746.802, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 467.245, og en egenkapital på kr. -367.185.

Til trods for en indsats med løbende at få tilrettet foreningens omkostninger har bl.a. konkurser, øget bureaukrati indenfor erhvervsfremmesystemet og for høje lønomkostninger i forhold til opgaver/indtægter udfordret årets økonomiske resultat som anses for værende meget utilfredsstillende.

I beyndelsen af år 2024 kunne vi konstatere, at vores ordrebeholdning så meget tynd ud, og der var behov for at ændre DKPU's forretningsgrundlag, hvilket der er arbejdet med sideløbende med de kommercielle aktiviteter.

### Kommentarer til året:

Året har budt på en større tilretning af organisationen, som følge af faldet i aktivitetsniveauet. Det har dog ikke været muligt at tilrette organisationen ligeså hurtigt som faldet i opgaverne, hvilket har påvirket 2023 resultatet negativt. Organisationen er skåret helt ind til benet, mens der arbejdes på at få udarbejdet en mere bæredygtig forretningsmodel.

Krisens indtog blandt medlemsvirksomhederne har også påvirket medlemstallet negativt, og for første gang slutter vi et år med færre medlemmer, end vi begyndte det med. Vi slutter 2023 med et medlemsantal på 84.

2023 var et stærkt år i forhold til tiltrækning af udviklingsmidler til medlemsvirksomhederne, især når man tager i betragtning at puljerne med udviklingsmidler er blevet markant mindre. Igennem diverse tilskudspuljer har DKPU tiltrukket 5.585.000 kr. i udviklingsmidler til medlemsvirksomhederne, primært indenfor digitalisering, e-handel, grøn omstilling og investeringer.

Ekstra bureaukrati indenfor erhvervsfremmesystemet har vanskeliggjort opstart og løbende eksekvering af nye projekter i løbet af 2023. Den tendens startede i 2021, og er desværre kun blevet værre i løbet af 2022 og 2023. Dette betyder ekstra lang tid fra projektidé til selve opstart af projekterne, og kræver også mange ekstra mandetimer fra DKPU's side, især med at hjælpe medlemmerne med overholdelse af alle kravene.

Økonomisk afmatning har ramt medlemsvirksomhederne i løbet af 2023. Vi er desværre også i 2023 blevet ramt af konkurser hos medlemsvirksomheder, ligesom vi har oplevet at flere opgaver enten er blevet aflyst eller nedskaleret pga. økonomiske udfordringer.



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet følgende begivenheder, som vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling væsentligt:

Vi har i løbet af Q1 2024 konstateres at tilskudsmidler via erhvervsfremmesystemet stadig bliver mindre, og samtidig er de bureaukratiske udfordringer blevet større. Derfor er tilskudspuljerne mindre attraktive for DKPU's målgruppe og det vurderes at kunne påvirke DKPU negativt.

Underskuddet i 2023 er af en sådan størrelse, at det udfordrer DKPU's likviditet i 2024. Der bliver derfor arbejdet på flere områder for at få tilført ekstra likviditet til foreningen. Der er konkret brug for tilførsel af likviditet i størrelsesordenen kr. 300.000 til kr. 500.000, hvoraf en del skal tilføres inden udgangen af august.

### Forventninger til fremtiden

I 2024 er det vigtigt at vi får udarbejdet et nyt bæredygtigt forretningsgrundlag, konsolideret foreningen og får tilført ekstra kapital så vi dermed står med et DKPU der rækker ind i fremtiden.

Ved indgangen til 2024 står DKPU med en spinkel ordrebeholdning, der er væsentligt mindre end tidligere, omvendt er omkostningsniveauet også blevet markant mindre. Der skal løbende i 2024 findes nye opgaver, der forventeligt ikke indeholder tilskud via diverse puljer.

Der føres for nuværende forhandlinger om tilførsel af likviditet til foreningen. Disse forhandlinger er konstruktive, men endnu uden konkrete aftaler om tilførsel af likviditet. Det er en forudsætning for foreningens overlevelse, at der tilføres ny likviditet, hvilket ledelsen forventer vil ske.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	2	4.730.677	7.009.766
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	3	-838.915	-1.623.252
Andre eksterne omkostninger	4, 5, 6, 7	-849.877	-944.146
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.041.885</b>	<b>4.442.368</b>
Personaleomkostninger	8	-3.771.631	-4.365.581
<b>Driftsresultat</b>		<b>-729.746</b>	<b>76.787</b>
Andre finansielle indtægter		1.220	0
Andre finansielle omkostninger		-9.309	-10.710
<b>Resultat før skat</b>		<b>-737.835</b>	<b>66.077</b>
Skat af årets resultat		-8.967	-15.497
<b>Årets resultat</b>		<b>-746.802</b>	<b>50.580</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-746.802	50.580
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-746.802</b>	<b>50.580</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		217.121	1.231.916
Udsudte skatteaktiver		0	8.967
Tilgodehavende selskabsskat		8.000	0
Andre tilgodehavender		3.000	3.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>228.121</u>	<u>1.243.883</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>239.124</u>	<u>443.993</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>467.245</u>	<u>1.687.876</u>
<b>Aktiver</b>		<u>467.245</u>	<u>1.687.876</u>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Overført resultat		-367.185	379.618
<b>Egenkapital</b>		<b>-367.185</b>	<b>379.618</b>
Medlemslån		0	258.491
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>258.491</b>
Medlemslån		164.764	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.156	290.968
Selskabsskat		0	8.464
Anden gæld	9	502.435	675.287
Periodeafgrænsningsposter		121.075	75.048
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>834.430</b>	<b>1.049.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>834.430</b>	<b>1.308.258</b>
<b>Passiver</b>		<b>467.245</b>	<b>1.687.876</b>
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Overført</b>	
	<b>resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	379.617	379.617
Årets resultat	-746.802	-746.802
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>-367.185</b>	<b>-367.185</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Foreningen har i regnskabsåret 2023 realiseret et betydeligt underskud og foreningens egenkapital er dermed pr. 31. december 2023 negativ. Der er sket tiltag i 2024 for at skabe bedre sammenhæng mellem indtægter og omkostninger, men det kan konstateres, at for at sikre foreningen en holdbar fremtid, skal der tilføres likviditet i niveauet kr. 300.000 til kr. 500.000 i løbet af de næste 3 måneder, hvoraf en del skal være tilført inden udgangen af august.		
Der er ført mange konstruktive forhandlinger herom og ledelsens forventninger til at det lykkedes er positiv, men der er endnu ikke konkrete tilsagn om tilførsel af yderligere likviditet. Forventningen er dog at det lykkedes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift, men den fortsatte drift er betinget af tilførsel af likviditet.		
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Konsulentydelse	2.025.894	3.355.444
Grafisk arbejde	1.559.480	1.473.225
Fondsarbejde	0	20.000
Medlemsskab SMV	498.266	447.247
Medlemsskab interesse	50.000	60.000
Salgsrabatter	-13.138	-1.850
Ekstern rådgivningsarbejde	610.175	1.655.700
	<b>4.730.677</b>	<b>7.009.766</b>
<b>3. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>		
Fremmed arbejde og direkte omkostninger	838.915	1.623.252
	<b>838.915</b>	<b>1.623.252</b>
<b>4. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	96.000	96.000
	<b>96.000</b>	<b>96.000</b>
<b>5. Andre personaleomkostninger</b>		
Kursusudgifter mv.	43.634	91.092
Personaleomkostninger	12.787	26.277
Gaver	2.400	17.196
KM-penge	64.326	67.544
	<b>123.147</b>	<b>202.109</b>
<b>6. Salgsomkostninger</b>		
Gaver og blomster	0	1.298
Annoncer	2.100	1.692
Kundeservice	75.134	732
Restaurationsbesøg	433	0
	<b>77.667</b>	<b>3.722</b>



## Noter

	2023	2022
<b>7. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler og tryksager	1.849	238
IT-omkostninger	77.711	112.724
Småanskaffelser	51.644	71.378
Telefon og internet	23.531	24.633
Porto og gebyrer	5.056	5.078
Revisor	88.300	111.300
Advokat	0	7.300
Bestyrelseshonorar	85.000	83.427
Forsikringer	29.533	31.802
Kontingenter	567	78
Rekruttering	0	28.600
Tab på debitorer	188.472	165.757
Rep./vedligeholdelse af inventar	1.400	0
	<b>553.063</b>	<b>642.315</b>
<b>8. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.281.671	3.851.805
Pensioner	463.960	473.694
Andre omkostninger til social sikring	26.000	40.082
	<b>3.771.631</b>	<b>4.365.581</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	7
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldig moms og afgifter	132.462	357.671
Skattekontoen	177.571	1
Skyldig lønkompensation	0	12.289
Skyldig A-skat og AM-bidrag	76.938	127.192
Skyldig ATP	3.692	15.168
Hensat feriepengeforpligtelse	111.772	162.966
	<b>502.435</b>	<b>675.287</b>
<b>10. Eventualaktiver</b>		
Foreningen har et skattemæssigt underskud til fremførsel. Den skattemæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2023 kr. 169.882.		

**Noter**

**2023**

**2022**

**11. Eventualforpligtelser**

Foreningen har indgået huslejekontrakt med en månedlig husleje på kr. 8.000. Der er en måneds opsigelse.

**12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.